culati, intermedius subsesquipollicaris, laterales quatuor lineas longi. Flores terminales, tum in ipso caule intra ramorum dichotomiam (alares), tum in horum apicibus fasciculato-corymbosi. Pedunculi oppositi, conserti, semipollicares. Bracteae lineares, obtusae; solitariae ad basin pedunculorum, iisque parum breviores, binae minores in ipso pedunculo. Calyx, ut etiam bracteae, lepidoto-exasperatus, complanatus, oblique affixus, bilabiatus, labiis rotundatis obtusissimis brevissime apiculatis, altero parum longiore. Corolla sesquipollicaris, glaberrima, limbo quinquelobo, lobis rotundatis. Staminum par longius tubo parum brevius. Antherae glabrae. Stigma bilobum, lobis obtusis. Fructum non vidi.

Observatio. *Bignonia fluviaialis* Aubl. est planta valde dubia et, ni egregie fallor, aequa ac aliae eiusdem auctoris species, ex duabus diversissimis speciebus composita. Usque ad flores tam icon quam descriptio Aubletiana nostram *B. aquatilem* exactissime exprimunt. Flores autem ad eam, longe diversam speciem, pertinere videntur, quam, nomine Aubletiano dubitanter adscripto, descripsit cl. G. F. W. Meyer in fl. essequeb. pag. 212. et mecum benevole communicavit. Eodem anno (1818.) tertiam insuper speciem, a memoratis satis diversam, pro *B. fluviali* Aubl. descripsit cl. Kunth in nov. gen. et sp. III. pag. 130; sed caute synonymiae adiecit verba: »auctoritate Willdenowii.« Sed et haec species notis haud levibus ab icona et descriptione Aubletii discrepare videtur. Willdenowius autem plantam Aubletianam non vedit. Accedit, quod planta Humboldtiana, a Kunthio descripta, in regionibus Orinoccensibus lecta est, ergo longe remotius a patria plantae Aubletianae, quam et Essequeboensis illa G. F. W. Meyeri et mea Surinamensis. Ratum igitur visum est, ne species tres distinctissimae in posterum confundantur, relicto

prorsus nomine Aubletiano, novis et nominibus et definitionibus eas distinguere, ut sequitur:

* *Bignonia barbata* mihi.

Arborescens, foliis quinatis, foliolis longe petiolatis ovato-oblongis acuminatis basi rotundatis glabris, corymbis subdichotomis, corollis pubescentibus, intus ad faucem barbatis.

B. fluviatilis Humb. Bonpl. et Kunth. nov. gen. et sp. III.
pag. 139. (excl. synon. Aubl.)

** *Bignonia digitata* mihi.

Arborescens, foliis subquinatis, foliolis oblongis acuminatis in petiolum brevissimum attenuatis glabris, floribus corymbosis, corolla glaberrima.

B. fluviatilis Aubl.? guian. l. c. (quoad flores, non folia.)
Meyer! esseq. pag. 212.

De hac specie adiicere sufficiet: foliola subtus, ad lentem ferteorem visa, multo minus esse glanduloso-punctata, quam ullius fere alias speciei, a me observatae, minime vero lepidota esse, ut sunt plurimae *Bignoniae* species; calycem aequem ac in *B. barbata* mea reperiri irregulariter et quinquefidum et trifidum, non vero, ut in *B. aquatili* mea, bilobum; flores denique paullo maiores esse, quam in *B. aquatili*.